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la pidettiin kesäkinkerit ja loka-
kuussa perinteinen Saukonsalon 
maakirkko lähetysmyyjäisineen. 
Lisäksi Saukonsalossa pidettiin 
jouluhartaus järjestettynä yhdes-
sä paikallisen riistanhoitoyhdis-
tyksen kanssa. Yliveden vanhal-
la koululla järjestettiin myös Kau-
neimmat joululaulut -tilaisuus.

Lähetystyölle kerättiin tukea 
myyjäisillä yhdessä vapaaehtois-
ten kanssa järjestämällä perin-
teinen kesävieraiden kirkkopy-
hä heinäkuussa sekä lähetysmyy-
jäiset ensimmäisen adventtisun-

nuntain jumalanpalveluksen yh-
teydessä. Joulun aikana kirkossa 
ja seurakuntatalolla järjestettiin 
myös Kuusenkoristajaiset yhdessä 
eri työalojen, anttolalaisten järjes-
töjen ja seurakunnan vapaaehtois-
ten kanssa. Tilaisuudessa julkis-
tettiin muun muassa vuoden nuori 
anttolalainen. Muuten viikkotoi-
minta on koostunut kotikäynneis-
tä, kouluyhteistyöstä, vierailuis-
ta Anttolan palvelukeskukselle ja 
pienryhmätoiminnasta miesten-
piireineen, kyytikerhoineen, peit-
totalkoineen, muskareineen ja 
raamattupiireineen. 

Perhemessuja on toteutettu yh-
dessä vapaaehtoisten kanssa eri-
tyisen perhemessutyöryhmän voi-
min. Kesäisin diakoni on toiminut 
kokoonkutsujana toteutettaessa 
yhdessä anttolalaisten toimijoi-
den kanssa kesäkahvilatoimintaa 
Anttolan torille.  

Alueneuvosto kokoontui vuoden 
aikana kolme kertaa. Kokouk-
sia järjestettiin sekä verkossa että 
Anttolan seurakuntatalolla.

Anttolan    
alueseurakunnan katsaus

Anttolan alueseurakunnan toimin-
tavuodelle leimaa antavia asioita 
olivat tietyt seurakuntatapahtu-
mat ja muutokset alueen työnteki-
jöiden parissa. Muun muassa pit-
käaikainen diakonissa Reetta Sir-
kiä jäi eläkkeelle syksyllä 2023. 
Alueen toiminnassa pyrittiin tur-
vaamaan pienryhmien ja kerho-
jen jatkuvuus työntekijän vaihtu-
essa. Kerhojen kuluihin seurakun-
nan lisäksi saatiin tukea Mikkelin 
kaupungilta muun muassa erilai-
sista testamenttivaroista ja Antto-
lan aluejohtokunnalta.

Seurakuntatapahtumista vuoden ai-
kana esille nousee Anttolan folkfesti-
vaali 12.8., joka järjestettiin yhteis-
työssä seurakunnan vapaaehtois-
ten ja Ollinmäen viinitilan kans-
sa. Folkfestivaalin järjestämiseen 
saatiin apuraha myös Etelä-Savon 
kulttuurirahastolta. Festivaalilla 

esiintyi niin paikallisia muusikoi-
ta Anttolasta ja Mikkelistä kuin 
tunnettuja valtakunnallisia esiin-
tyjiä. Päivän aikana festivaaleille 
osallistui noin 700 henkilöä. Fes-
tivaalin tarkoituksena on tukea 
paikallisia lauluntekijöitä ja luoda 
monipuolinen ja laajalti tavoittava 
seurakuntatapahtuma.

Toinen laajalti seurakuntalaisia ta-
voittanut seurakuntatapahtuma 
oli Anttolan torilla järjestetty To-
rilla tavataan -tapahtuma 27.8. Ta-
pahtuma toteutettiin yhdessä ant-
tolalaisten järjestöjen ja seurakun-
nan vapaaehtoisten kanssa. Ta-
pahtumassa kerättiin myös rahaa 
ukrainalaisten tueksi myymällä 
vapaaehtoisten valmistamaa bors-
sikeittoa. Tapahtuma oli suunnat-
tu erityisesti lapsiperheille, mut-
ta myös ikäihmiset oli huomioitu 
tapahtumassa. Anttolan satamassa 
järjestetty jumalanpalvelus lasten-
musiikkikonsertteineen, ilmaisi-
ne ruokailuineen ja lasten toimin-

tapisteineen keräsi päivän aikana 
noin 300 osallistujaa nauttimaan 
monipuolisesta seurakuntatapah-
tumasta erinomaisessa säässä.

Anttolan alueseurakunnan viik-
kotoiminta jumalanpalvelusten li-
säksi on ollut vireää ympäri vuo-
den. Vapaaehtoisten ylläpitämä 
seurakuntaruokailu on kerännyt 
viikoittain 20–30 osallistujaa syys- 
ja kevätkaudella. Kesäisin yhdes-
sä vapaaehtoisten kanssa on jär-
jestetty kokoontumisia seurakun-
nan rantasaunalla. Anttolan perin-
teinen kaikenikäisille suunnattu 
juhannusjuhla seurakunnan ranta-
saunalla keräsi paikalle satakunta 
henkilöä. Juhannusjuhla toteutet-
tiin tarjoiluineen, kokkoineen ja 
lasten leikityksineen yhdessä seu-
rakunnan vapaaehtoisten kanssa.

Seurakunnan toimintaa järjestet-
tiin myös Anttolan kylillä työnte-
kijöiden kotikäyntien lisäksi. Ke-
sällä Yliveden vanhalla koulul-
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Haukivuoren   
alueseurakunnan katsaus

Haukivuoren alueella seurakun-
nallinen toiminta on ollut virkisty-
mään päin. Ihmiset ovat vähitellen 
palailleet seurakunnan toiminnan 
yhteyteen. Säännöllisessä toimin-
nassa vaihtuvuus on ollut vähäis-
tä, mutta toisaalta uusia ihmisiä on 
tullut mukaan yksittäin. Musiikki-
toiminnassa ja diakonian tapah-
tumissa on tapahtunut hienoista 
kasvua. Vilkkainta toimintaa jär-
jestetään yhteistyössä paikallis-
ten järjestöjen kanssa. Erimerkik-
si viikoittainen tiistaitupa kokoaa 
keskimäärin 30–40 osallistujaa eri 
aiheen ympärille. Alueen eri jär-
jestöt ja toimijat ovat pohtineet 
päällekkäisyyksien välttämistä. 
Seurakunnan toiminta ja siitä tie-
dottaminen tavoittaa vain mur-
to-osan alueen ihmisistä.

Haukivuorella kokoonnutaan ju-
malanpalvelukseen sekä kirkos-

sa että seurakuntatalossa, unohta-
matta palvelukeskuksen kuukau-
sittaisia ehtoollishartauksia. Va-
paaehtoiset osallistuvat messuun 
erityispyhinä, mutta jumalanpal-
velusryhmiä ei ole. Tavallisesti ju-
malanpalvelukset kokoavat pie-
nehkön uskollisten joukon, mutta 
isompien pyhien ja teemapyhien 
kävijämäärät ovat kohtuulliset. 
Alueella on havahduttu vaatimat-
tomiin kävijämääriin ja pohdittu 
jumalanpalvelusten harventamista 
tai toisaalta sisällön monipuolista-
mista. Kirkon sijainti rajoittaa van-
husten kirkkomatkoja. Haukivuo-
ren kirkko mahdollistaa jumalan-
palveluksen kulun heijastamisen 
seinälle. Kirkkokahveja on ker-
ran kuukaudessa. Työalojen väli-
nen yhteistyö on tuonut jumalan-
palveluselämään iloa, rentoutta ja 
vaihtelevuutta. 

Seurakunnan lähetyksen ja kan-
sainvälisen vastuun sekä seu-
rakunnan yhteistyö on alueel-

la ollut vilkasta. Kirpputori Apa-
jan uusi sijainti sekä vapaaehtois-
ten tapaamiset ovat tuoneet uutta 
elämää alueelle. Alueelta osallis-
tuttiin myös yhteiseen lähetyksen 
loppiaistapahtumaan, Safari-kuo-
ron konserttiin sekä Ukrainakerä-
yksiin. Paikallinen Veteraanilaula-
jat-kuoro järjesti Wanhalla Sahal-
la konsertin, jonka tuotto ohjat-
tiin Mikkelin hiippakunnan kautta 
Ukrainaan. Säännöllinen lähetys-
piiri tavoittaa läheisen Pääskylän 
yhteisön asukkaita. Adventtina 
järjestettiin erityinen Kauneim-
mat joululaulut -vihkonäyttely.

Kinkeritoiminta on hiipunut ky-
lillä. Savilahden ja Haukivuoren 
alueen yhteisen teeman, ”Armo”, 
alle kokoonnuttiin neljästi. Kinke-
reiden jatko on kyläläisten oman 
aktiivisuuden varassa. Raamattuo-
petuksen tarve on alueella vähäis-
tä, eikä vierailijoita juurikaan ol-
lut. Kylillä järjestettiin yhdet ke-
säseurat. Rippikoulu ”50” -tapah-

tuma pidettiin poikkeuksellisesti 
kahden vuosikerran voimin. Mer-
kittävimmät uudet avaukset ovat 
Naistenpäivät ja lapsiperheiden 
jouluateria. Vanhustenviikon mes-
suun tuotiin myös ikäihmisiä lä-
heisistä palvelukodeista. Hautaus-
maakävelyt kesällä Kotiseutuyh-
distyksen kanssa olivat suosittuja.

Koulujen ja päiväkodin yhteistyö 
jatkui normaaliin tapaan, vaikka 
yhtenäiskoulun päivänavauksis-
sa siirryttiin tunnustuksettomaan 
päivänavaukseen koulun toivo-
muksesta. Kevät- ja syyskirkko se-
kä kouluun lähtevien siunaaminen 

olivat tärkeitä tapahtumia alueel-
la. Nuorisotyön Välipala -ker-
ho kokoontuu seurakuntatalolla 
viikoittain.

Alueseurakunta huomioi kan-
salliset juhlapäivät. Sankarihau-
doille sytytetään kynttilät itse-
näisyyspäivänä sekä jouluna pai-
kallisen Lions-järjestön toimesta. 
Työntekijöitä pyydettiin kaksille 
100-vuotissyntymäpäiville.

Haukivuoren alueen seurakunta-
työn omaleimaisuus on näkynyt 
emäntäpalveluissa, joita olemme 
voineet käyttää tarpeen mukaan ja 

kaikkien työalojen kanssa paikal-
lisen pitoemännän toimesta. Yh-
teiset hetket ruuan tai kahvin ää-
rellä ovat osaltaan luoneet kodin-
omaisen alueseurakunnan, jossa 
ihmiset viihtyvät. Vähitellen myös 
muut seurakuntalaiset uskaltavat 
antaa oman panoksensa seurakun-
nan elämään.

Vuoden alusta alueneuvosto ko-
koontui 4 kertaa kehittämään, 
tukemaan ja ideoimaan alueen 
seurakuntatoimintaa.
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Puumalan    
alueseurakunnan katsaus

Puumalan alueseurakunnan en-
simmäisen vuoden osalta seura-
kuntaelämä pyrittiin säilyttämään 
pitkälti entisenkaltaisena. Vähitel-
len omaksuttiin ison organisaation 
toimintatapoja ja toimintakulttuu-
ria. Mikkelin tuomiokirkkoseu-
rakuntaan liittyminen on muut-
tanut käytäntöjä. Jotkin asiat ai-
heuttivat haasteita, kuten kirk-
koherranviraston sulkeutuminen 
ja uudenlaiset tiedotuskäytännöt. 
Moni asia myös mahdollistui uu-
den myötä. Tiekirkkona auki ol-
leeseen Puumalan kirkkoon mah-
dollistui ensimmäistä kertaa kirk-
ko-oppaiden (4) palkkaaminen. 
Opas oli paikalla aukioloaikojen 
mukaan. Myös kirkossa vierailijoi-
den tilastointi mahdollistui. Puu-
malan kirkossa vieraili kesä-elo-
kuussa yli 2500 kävijää.  

Kasvatuksen työalan merkittävä 

laadullinen ja määrällinen panos-
tus Puumalan alueseurakuntaan 
ilahdutti. Puumalalaisille lapsille, 
nuorille ja lapsiperheille järjestet-
tiin kristillistä kasvatusta monin 
tavoin. Alueseurakunnan omien 
kerhojen sekä kunta- ja kouluyh-
teistyön lisäksi koko seurakunnan 
kasvatuksen kaikki toimintamuo-
dot olivat mahdollisia myös puu-
malalaisille. Niitä ovat esimerkik-
si erilaiset perheleirit, lasten- ja 
nuortenleirit sekä rippikoulu. 

Alueen omaleimaisuuden piirteet, 
vahva vapaaehtoistoiminta sekä 
monipuolinen yhteistyö kunnan, 
Eloisan sekä järjestöjen ja muiden 
toimijoiden kanssa, toteutuivat 
entiseen tapaan. 

Vuoden aikana oli jonkin verran 
vaihtuvuutta henkilöstössä. En-
nen vakituisen aluekappalaisen 
valintaa vuoden alusta huhtikuun 
loppuun virkaa hoiti vt. aluekap-
palainen. Aluekappalaisen valinta 

tehtiin kirkkovaltuustossa maalis-
kuun lopussa, ja valittu aloitti teh-
tävässään toukokuussa. Alueen 
kanttorin tehtävä täytettiin niin 
ikään aluksi määräaikaisena, ja va-
kituinen kanttori aloitti kesäkuun 
alussa. Puumalan ja Anttolan alu-
eilla on yhteinen kanttorin virka. 
Alueneuvosto kokoontui viisi ker-
taa, ja syyskuussa aluetyötä suun-
niteltiin alueneuvoston ja alueen 
työntekijöiden yhteistyönä. 
  
Puumalassa vietettiin noin 60 ju-
malanpalvelusta. Pääsääntöisesti 
sunnuntaisin kirkossa kello 10 pi-
dettiin messu. Joka kuukauden 4. 
sunnuntai oli iltamessu, alkuvuo-
desta klo 17 ja syyskuusta alkaen 
aika muutettiin seurakuntalais-
ten ja työntekijöiden toiveesta klo 
16:ksi. Lamminniemessä jumalan-
palvelusta vietettiin neljä kertaa 
ja kerran Säkkimäen laavulla. Ju-
malanpalveluksissa palveli kirk-
koväärti, joka kokosi seurakunta-
laisista palveluryhmän. Jumalan-

palveluksia vietettiin keskimäärin 
38 seurakuntalaisen kanssa. Kah-
tamoiskahvit, eli ns. pystykahvit, 
juotiin kirkossa messun jälkeen 
satunnaisesti. Pääsiäisenä piispa 
Seppo Häkkinen saarnasi messus-
sa, ja syyskuussa vihittiin virkaan-
sa uuden alueseurakunnan ensim-
mäinen aluekappalainen.

Puumalassa toimi vuoden aikana 
kaksi säännöllistä kuoroa: Maria-
kuoro ja gospelkuoro His Voice. 
His Voicea johti Katja Suomalai-
nen (nyk. Hietala). Mariakuoro 
oli avustamassa monissa jumalan-
palveluksissa, samoin His Voice, 
joka piti myös omia konsertteja. 
Yhteistyötä tehtiin myös muiden 
kuorojen kanssa, ja kanttori säesti 
mm. paikallista kehitysvammais-
ten kuoroa Kemua. Puumalassa 
oli runsaasti vierailevia muusikoi-
ta messuissa ja kahvitilaisuuksis-
sa sekä muutoin aktiivinen kon-
serttielämä erityisesti kesällä. En-
simmäiseksi adventtisunnuntaik-
si koottu Hoosianna-projektikuo-
ro harjoitteli kolme kertaa ennen 
messua, ja tuolloin kuultiin myös 
sekakuorolaulua Puumalassa. 

Särkirannassa järjestettiin Sauna ja 
porina -iltoja 18 kertaa. Illoissa on 
saunomisen ohella jokin yhteinen 
keskusteluteema tai toimintaa, 
kuten tietokilpailuja ja askartelua. 

Puumalassa seurakuntatapahtu-
mat keskitettiin pitkälti sunnun-
taipäiviin. Pääsiäisenä, jolloin piis-
pa Häkkinen vieraili seurakun-
nassa, järjestettiin kirkkokahvi-
tilaisuus, samoin kesävieraitten 
kirkkopyhänä heinäkuussa. Kap-
palaisen virkaanasettamisen yh-
teydessä syyskuussa oli seura-

kuntalaisille tarjolla kahvin lisäksi 
keittolounas. Pyhäinpäivän muis-
tohetken jälkeen järjestettiin Si-
nua ikävöiden -tilaisuus vaina-
jien omaisille. Joulupuuroa tar-
joiltiin seurakuntalaisille Ystävä-
pirtin kahviotoiminnan yhtey-
dessä joulukuussa. Yksin joulua 
viettävien joulupuurotilaisuus to-
teutui vapaaehtoisten toimesta 
jouluaattona.
 
Jumalanpalvelusten yhteydessä 
järjestetyissä tapahtumissa jatket-
tiin aktiivista yhteistyötä järjes-
töjen kanssa. Eläkeliiton kirkko-
pyhää vietettiin keväällä, ja syk-
syllä vietetty liiton 50-vuotisjuh-
lapäivä alkoi messulla. Lions-club 
Puumala osallistui äitienpäivän ja 
vanhusten kirkkopyhän kirkko-
kahvitilaisuuteen sekä 70-, 75- ja 
80-vuotiaiden juhliin. Gideonien 
kirkkopyhää vietettiin heinäkuus-
sa. Parikanniemen kirkkopyhän 
seurakuntatilaisuuden kahvituk-
sen kustansi eräs vapaaehtoinen. 
Yhteistyö kunnan kanssa jatkui 
entiseen malliin vahvana. Yhteis-
työn tärkeyttä aluekappalaisen 
virkaanasettamispäivän puhees-
saan korosti myös kunnanjohta-
ja. Veteraanipäivänä, kaatuneitten 
muistopäivänä ja itsenäisyyspäi-
vänä laskettiin yhteiset seppeleet 
ja seppeleen laskun jälkeen tarjot-
tiin kahvit seurakuntakodilla. 

Puumalassa diakoniatyön vapaa-
ehtoisten avulla järjestettiin Ystä-
väpirtin aamupala- ja kahviotoi-
mintaa viikoittain, yhteisvastuu-
keräys sekä ”Parasta ennen -ruoka-
jakelu” maanantaisin. Yhteistyötä 
Eloisan kanssa jatkettiin toteutta-
malla vierailuja ja hartauksia päi-
vätoimintaryhmissä, Sinituvan toi-

mintayksikössä ja palvelukeskuk-
sen osastoilla. Työ painottui van-
husten kohtaamisiin ja keskus-
teluihin ryhmissä ja yksityisesti. 
Taloudellinen avustaminen alueel-
la oli vähäistä. 
 
Puumalassa kokoonnuttiin vuo-
den mittaan säännöllisesti ko-
koontuviin lähetystyön pienpiirei-
hin (4). Toivoa naisille -juhlaa vie-
tettiin alueseurakuntien yhteisenä 
juhlana. Lähetyslounas ja myyjäi-
set toteutettiin adventtina. 

Vapaaehtoisten retki toteutui Su-
siniemeen. Puumalan alueseura-
kunnan vapaaehtoistoimijuus oli 
vahvaa kaikilla työaloilla, ja se 
koettiin kaikkien työntekijöiden 
asiaksi. Vapaaehtoisten merkitys 
monen säännöllisen viikkotoimin-
nan mahdollistajina ja rikastutta-
jina tunnistettiin ja sitä arvostet-
tiin. Vapaaehtoisia tavattiin sään-
nöllisesti ja heidän jaksamisestaan 
ja virkistyksestään huolehdittiin. 
Se on oleellista, sillä toki vapaa-
ehtoisten ikääntymisen ja uusien 
mukaan saamisen vaikeus näkyi-
vät myös Puumalassa.
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Ristiinan    
alueseurakunnan katsaus

Ristiinan alueella vuonna 2023 
työskentelivät säännöllisesti alue-
kappalaisena Anna Orenius, kant-
torina Mirka Nousiainen, diako-
nina Taru Rantalainen, nuoriso-
työnohjaajana Jukka Taivalantti 
ja Heidi Hasanen. Kevätkaudella 
varhaiskasvatuksessa Mervi Ko-
vanen, Salla-Noora Paajanen ja 
Mervi Vesterinen ja syyskaudel-
la Henna Tapanainen, Eila Närhi 
ja Arja Piilemä.

Kuluneen vuoden aikana alueneu-
vosto kokoontui neljä kertaa: tam-
mikuussa, toukokuussa, syyskuus-
sa ja joulukuussa. Lokakuussa Ris-
tiinan alueen työntekijät ja alue-
neuvosto kokoontuivat Ruunanie-
meen keskustelemaan Ristiinan 
alueseurakunnan toiminnasta ja 
kehittämisestä. 

Ristiinassa vietettiin jumalanpal-

veluksia pääsääntöisesti sunnun-
taisin kello 10 ja seitsemänä sun-
nuntaina klo 16. Kevättalvella ju-
malanpalvelukset siirrettiin tam-
mi-maaliskuuksi seurakuntakes-
kukseen. Himalansaaren kirkossa 
järjestettiin jumalanpalvelus nel-
jä kertaa. Huhtikuussa vihittiin 
virkaan Ristiinan aluekappalai-
nen. Ristiinassa vietettiin muuta-
ma perhejumalanpalvelus, hiljai-
suuden messuja, kolmen kantto-
rin musiikkimessu ja yksi suku-
polvien messu. Kesällä järjestet-
tiin kansanlaulukirkko, syksyllä 
sadonkorjuumessu, Parikannie-
men kirkkopyhä ja palokuntalais-
ten kirkkopyhä. Yhdessä juma-
lanpalveluksessa Vivamon Raa-
mattukylän Tuhlaajapoika-mu-
siikkinäytelmä sisältyi osaksi 
messua.  Messuryhmäläisten kut-
sukirkko toteutettiin 2.  advent-
tina.  Messuryhmät toimivat ju-
malanpalveluksissa palvelutehtä-
vissä ja toivat tärkeän panoksen 
jumalanpalveluselämään.

Kynttilänpäivänä järjestettiin seu-
rakuntakeskuksessa Yhteisvastuu-
keräyksen hyväksi ohjelmaa kai-
kenikäisille. Kinkereitä oli talvella 
kuudet, keväällä järjestettiin tou-
kosiunaus yhdessä Ristiinan Eläke-
liiton kanssa. Toukokuussa järjes-
tettiin majataloilta, johon kutsut-
tiin vapaaehtoisia. Toukokuun lo-
pulla järjestettiin seurakuntaret-
ki Valamon luostariin yhdessä 
Suomenniemen alueseurakunnan 
kanssa. Kesälaulajaisia ja luonto-
kirkko järjestettiin kesällä. Elo-
kuussa vietettiin yhteiset synty-
mäpäiväjuhlat 70–75-vuotiaille. 
Pyhäinpäivänä työntekijöitä oli 
päivystämässä hautausmaalla. Kai-
ken kansan kirkkohetki ja puuro-
juhla järjestettiin joulukuussa. It-
senäisyyspäivänä järjestettiin kah-
vitilaisuus. Joulukuussa järjestet-
tiin Someenseudun adventtijuhla 
ja jouluhartaus Honkapirtillä.

Erilaisten paikallistoimijoiden 
kanssa tehtiin yhteistyötä. Järjes-

töjen toimesta Ristiinassa pidet-
tiin raamattuluentoja. Vapaaeh-
toisten voimin kokoontui lähe-
tyspiiri, rukouspiiri ja miestenpii-
ri. Äideille suunnattuja kokoontu-
misia oli viisi. Verkostoituminen 
koetaan tärkeäksi. 

Kesäkuussa Keskiaikapäivien ai-
kaan Ristiinan kirkko oli avoinna 
vierailijoille ja heinäkuussa Ristii-
nan kirkko oli tiekirkkona.

Ristiinassa kokoontui kerran vii-
kossa muskari. Viikoittain ko-
koontui myös Seurakuntakuoro, 
joka esiintyi seurakunnan tilai-
suuksissa sekä juhlapyhien mes-
suissa ja jumalanpalveluksissa. Li-
säksi muutamassa messussa oli va-
paaehtoinen laulaja esiintymäs-
sä. Laulu soikoon -yhteislaulutilai-
suuksia järjestettiin useita kevät- ja 
syyskaudella. Yhteislauluja laulet-
tiin myös torilla ja vanhusten yksi-
köissä.  Asante esitti tammikuussa 
”Sykarin kaivolla” kanttorin säes-

tyksellä. Toukokuussa oli kuoron 
kevätlaulajaiset ja marraskuussa 
Lohdun sanoja ja säveliä -tilaisuus 
(kanttori ja diakoni) sekä kolmen 
kanttorin adventtikonsertti. 

Varhaiskasvatuksen puolella päi-
väkerhot ja Leikkivä aamu -perhe-
kerho kokoontuivat koko vuoden 
normaaliin tapaan. Kesätoimin-
taa järjestettiin perinteisesti kesä-
kuun alusta juhannukseen saakka. 
Ristiinassa järjestettiin PikkuHelp-
pi-toimintaa. Päivähoidossa olevil-
le, perheille ja eskareille järjestet-
tiin pääsiäiskirkko, kevätkirkko ja 
joulukirkko. Kevätkirkossa eskarit 
saivat lahjaksi Lasten Raamatun.

Soppatiistai ja ViaDia-järjestön 
kanssa toteutettu ruokajako toimi 
Ristiinassa viikoittain, seurakunta-
kerho joka toinen viikko ja Hen-
gellinen keskusteluryhmä kerran 
kuukaudessa. Seurakuntakerhon 
rinnalla jatkoi kirjekerho niille, 
jotka eivät paikan päälle päässeet. 

Pellosniemen pop up -kahvilat ke-
räsivät kesäaikaan paikallista vä-
keä ja alueelle muuttaneita ukrai-
nalaisia kahvikupin ja makkaran 
äärelle. Yhteistyötä tehtiin alueel-
la toimivien järjestöjen, vanhusten 
asumispalveluyksiköiden ja päivä-
toimintapaikkojen kanssa. Yksi-
lökohtainen työ painottui pitkälti 
taloudelliseen avustamiseen.  

Koulujen aamunavauksia käytiin 
pitämässä kerran kuukaudessa ala- 
ja yläkoululla. Kouluille pidettiin 
pääsiäis- ja joulukirkko. Isä-poika 
-liikuntaa järjestettiin kerran vii-
kossa. Ristiinan nuoret osallistui-
vat seurakunnan yhteisille nuor-
ten leireille ja isostoimintaan. 
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Ristimäen    
alueseurakunnan katsaus

Mikkelin tuomiokirkossa toimitet-
tiin jumalanpalvelukset säännölli-
sesti sunnuntaisin ja juhlapyhinä. 
Loppiaisena toteutettiin ensimmäi-
sen kerran alueiden yhteinen mes-
su ja lähetyspyhä, johon oli alueilta 
bussikuljetukset. Pappisvihkimyk-
siä oli 3 kertaa. Tuomiokirkossa 
toteutettiin myös yhteistyöjärjes-
töjen kirkkopyhiä. Adventin aika-
na toteutettiin Kauneimmat jou-
lulaulut -messu. Elokuun viimei-
senä sunnuntaina oli piispa Seppo 
Häkkisen lähtömessu ja syyskuun 
alussa Mikkelin hiippakunnan uu-
den piispan Mari Parkkisen vir-
kaan vihkimismessu, joka myös 
televisioitiin. Jouluyönä toteutet-
tiin jouluyön messu, jossa liturgi-
na toimi piispa Mari Parkkinen. Ju-
malanpalveluksia suunnattiin myös 
perheille ja lapsille, mm. Nallekirk-
ko 5-vuotiaille, koko perheen mes-
su ja vauvakirkot.

Keskiviikon päivähartaudet 
toteutettiin pääsääntöisesti 
ehtoollishartauksina.
 
Kevätkaudella keskiviikkoiltaisin 
ja syksystä alkaen torstai-iltaisin 
kerran kuukaudessa toteutettiin Il-
tamessuja. Toteuttajana kasvatuk-
sen työala yhdessä nuorten kans-
sa, jotka toimivat eri tehtävissä al-
kaen musiikista ehtoollisavustuk-
seen. Pyhäinpäivänä toteutettiin 
Pyhäinpäivän muistohetki.  Jou-
luaattona oli kaksi aattohartautta.

Ristimäen alueella toimii kolme 
erilaista messuyhteisöä: Lähis-
messu, Messimessu ja Kotoisa il-
tamessu. Lähismessua toteuttaa 
vahva vapaaehtoisten joukko, jo-
ka on vuoden aikana myös kasva-
nut. Messimessu kokoaa merkittä-
västi pikkulapsiperheitä. Molem-
pien messujen yhteydessä toimii 
myös pyhäkoulu. Kotoisa iltames-
su kokoaa Laajalammelle pieneh-
kön mutta kiitollisen messukävi-

jäjoukon. Messuyhteisöissä toteu-
tettiin kirkkokahvit säännöllises-
ti, tuomiokirkossa kymmenisen 
kertaa.
 
Kansanlaulukirkko toteutettiin ju-
hannusaattona Kenkäverossa se-
kä elokuussa Pitäjänkirkon tapu-
lin juurella. Yhteistyössä koulu-
jen kanssa toteutettiin koululais-
kirkkoja sekä tuomiokirkossa että 
Rouhialan kappelissa.

Avioparityön vapaaehtoisten 
kanssa suunniteltiin ja toteutettiin 
kolme tapahtumaa vuoden aika-
na. Sanan talvipäivien yhteydes-
sä helmikuussa oli kynttiläilta pa-
riskunnille. Toukokuussa oli taas 
kirkkovenesoutu, joka oli muka-
va ja rento tapahtuma. Syksyllä 
oli avioparityön 30-v. juhla ja kon-
sertti Lähemäen srk-talolla. 

Maahanmuuttotyössä vuoden ai-
kana on ollut useampia yhtey-
denottoja turvapaikanhakijoilta 

ja maahanmuuttajilta. Yhteyden-
otoissa on toivottu kirkkoon liit-
tymistä ja lasten kasteita. Liitty-
jien kanssa on käyty keskustelu-
ja (aikuisrippikoulu), sitten heidät 
on konfirmaation tai kasteen (lap-
set) kautta liitetty seurakuntam-
me jäseniksi. Kolmea rippikou-
lua jatketaan vielä vuonna 2024. 
Maahanmuuttajatyö ja työ turva-
paikanhakijoiden kanssa on sisäl-
tänyt useita muitakin tapaamisia 
ja tukea arkielämään Suomessa.

Evankelioimistyö muotoutui tu-
tun toiminnan kautta. Kansan 
Raamattuseuran talvipäivät pi-
dettiin normaalisti. Krito-ryhmäs-
sä oli omat ryhmät miehille ja nai-
sille Haukivuorella (kummassa-
kin ryhmässä oli 3–5 henkilöä) ja 
yksi ryhmä Lähemäen srk-talolla. 
Evankelioimistyön osana oli myös 
romanityötä. 
 
Nais- ja miestyössä jatkettiin sa-
manlaisin kuvioin kuin aikaisem-

pina vuosina. Raamattupiirejä ko-
koontui useampia vapaaehtoisten 
johdolla. KaikkiNaisten toimin-
ta jatkui tuttuun tapaan kerran 
kuussa seurakuntakeskuksella pi-
dettävien iltojen muodossa 9 ker-
taa vuodessa. Iltojen keskimääräi-
nen osallistujamäärä oli 36. Mies-
ten keskusteluiltoja pidettiin vii-
me vuonna 8 kertaa. Niiden pi-
topaikat ja puhujat vaihtelivat 
Mikkelin alueella. Paikalla on ol-
lut keskimäärin 50 miestä. Nais-
ten ylistystanssiryhmä kokoontui 
joka toinen viikko.  Rukouksen-
talo kokoontui kerran viikossa, 
keskimääräinen osallistujamäärä 
12 henkilöä. Retriitti toteutettiin 
syksyllä Susiniemessä. Sateenkaa-
rityön kokoontumisia oli vuon-
na 2023 4 kertaa. Tilaisuudet ko-
kosivat muutamia osallistujia. Sa-
teenkaarimessu järjestettiin tou-
kokuussa Lähemäen seurakunta-
talolla. Paikalla oli n. 20 hlöä. 

Nuorten aikuisten toiminnassa pi-

dettiin K-18-kerhoa seurakun-
takeskuksessa joka toinen viik-
ko. Paikalla oli pieni joukko alle 
20-vuotiaita nuoria aikuisia. 

Pitkäjärven saunassa oli kesäai-
kaan kävijöitä keskimäärin 30 
henkeä.

Ristimäellä toteutettiin helmi-
kuussa Sanan talvipäivät yhdessä 
Kansan Raamattuseuran kanssa ja 
elokuussa seurakuntatapahtuma-
viikko yhdessä Kansanlähetyksen 
kanssa. Tilaisuuksissa oli raamat-
tuopetusta ja rohkaisua kristittynä 
elämiseen. Tuomiokirkossa toteu-
tettiin Rauhankellot ja rukoushet-
ki rauhan puolesta 24.2.2023. Tal-
visodan päättymisen muistopäi-
vää vietettiin 13.3.2023. Hiljaisel-
la viikolla pidettiin tuomiokirkos-
sa ahtikirkkoja. Pääsiäismonologi 
Jeesuksen elämän viimetapahtu-
mista esitettiin hiljaisen viikon lau-
antaina. Tällä tiellä -luentosarja aloi-
tettiin syyskaudella 2023. Luento-
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ja oli joka toinen viikko. Paikalla 
luennoilla oli muutama henkilö, 
mutta netin kautta tilaisuuksia on 
seurannut (seuranta-aika 2 viik-
koa) useampi kymmenen henki-
löä. Elokuussa vietettiin messuyh-
teisöjen Rohkaisupäiviä Susinie-
men leirikeskuksessa. Joulupäi-
vän jumalanpalveluksen jälkeen 
toteutettiin Yksin jouluaan viet-
tävien jouluaamiainen seurakun-
takeskuksessa. Pihkapuiston toi-
mintakeskuksessa pidettiin päi-
vänavauksia kerran kuukaudessa, 
hiljaisella viikolla ehtoollishartaus. 

Musiikkityössä Ristimäellä toimi 
vakiintuneesti laaja vapaaehtois-
ten musiikinharrastajien joukko. 
Sekä kanttorien että vapaaehtois-
ten vastuulla oli useita kuoroja ja 
soitinryhmiä. Tuomiokirkossa jär-
jestettiin 9 konsertin kesämusiik-
kisarja. Piispan lähtöjuhla ja uu-
den piispan tulojuhlallisuudet oli-
vat musiikkityön suuri yhteistyö-
projekti ja voimainponnistus pai-
kallisten muusikoiden, kuorojen 
ja orkesterin sekä tuomiokapitulin 
kanssa. Vuoden aikana paneudut-

tiin lisäksi urkujen huoltoon koko 
seurakunnan alueella tuomiokir-
kon urkurin toimesta.  

Seurakunnan varhaiskasvatuksen 
päiväkerhoja toteutettiin lähes jo-
kaisella alueella, lukuun ottamat-
ta Anttolan ja Haukivuoren aluei-
ta. Perhekerhot toimivat nimel-
lä Leikkivä aamu – avoin perhe-
kerho. Leikkivä aamu- perheker-
hoja pidettiin viikoittain kaikilla 
alueilla, lukuun ottamatta Antto-
lan aluetta. Toimintavuoden ai-
kana kävijämäärät kasvoivat Lä-
hemäen ja keskustan alueilla. En-
simmäisen lapsensa saaneiden 
vanhempien Ekavauvaryhmiä pi-
dettiin kaksi keväällä ja kaksi syk-
syllä. Toinen ryhmistä kokoontui 
seurakunnan vuokratiloissa Rou-
hialan kerhohuoneella ja toinen 
perhekeskustoiminnan kohtaa-
mispaikassa (Koppa). Muskareita 
pidettiin Otavassa, Kirkonmäellä, 
Suomenniemellä (syksy 2023) ja 
Anttolassa. 

Pariskunnille ja yksinhuoltajille 
järjestettiin tukea Ilta teille kah-

delle-, Hetki Aikaa- ja LapsiArk-
ki- toiminnan kautta. Taideleikkiä 
(värikylpy) pidettiin vauvoille (4-
8kk) ja taaperoille (9kk – 1,5 v). 
Taideleikki on ollut hyvä jatkumo 
vauvaryhmille. Pyhäkoulu- eli las-
tenkirkkotoimintaa pitivät aikuiset 
vapaaehtoiset ja nuoret kerhonoh-
jaajat. Syksyllä toimintaa oli Lähe-
mäellä. Lisäksi pyhäkouluja pidet-
tiin Lähis- ja Messimessujen yh-
teydessä. PikkuHelppi-toimintaa 
järjestettiin keskustan, Haukivuo-
ren ja Ristiinan alueilla.

Kesätoimintaa järjestettiin perin-
teisesti kesäkuun alusta juhannuk-
seen saakka viidessä toimipaikas-
sa. Päiväleiritoiminta oli suunnattu 
7–10-vuotiaille lapsille Lähemäel-
lä, Otavassa, Ristiinassa ja Rouhia-
lassa. Lasten sururyhmä toteutet-
tiin kerran syyskauden aikana.   Pik-
kulapsityön kautta lähetettiin seu-
rakunnan syntymäpäivätervehdys 
1-, 2- ja 3-vuotiaille. Yhteiset synty-
mäpäiväjuhlat järjestettiin 4-, 5-, ja 
6-vuotiaille. Juhliin kutsuttiin kaik-
ki edellä mainittuihin ikäryhmiin 
kuuluvat seurakunnan jäsenet. 

Vuonna 2023 Mikkelin tuomio-
kirkkoseurakunnassa järjestettiin 
yhteensä 16 rippikoulua (joista 
yksi päivärippikoulu, yksi luonto-
rippikoulu, yksi pidettiin hiihtolo-
malla leirimuotoisena ja yksi syys-
lomalla päiväkoulumuotoisena). 
Kaikki muut rippikouluryhmät to-
teutettiin kesäaikaan pidettävinä 
leireinä. Vuonna 2023 15 vuotta 
täyttävien Mikkelin tuomiokirk-
koseurakuntaan kuuluvien ikäryh-
mä oli kokonaisuudessaan 442. 
Mikkelin tuomiokirkkoseurakun-
nan omiin rippikouluihin osallis-
tui 423 nuorta. Muualla rippikou-
lun kävi 13 nuorta. Rippikoulu-
ryhmien ohjaamiseen osallistui 
myös yhteensä 133 ohjaustehtä-
viin koulutettua isosta ja yövalvo-
jaa. Rippikouluista (työntekijät, 
isoset ja rippikoululaiset) kerätyn 
palautteen perusteella rippikou-
lut koettiin kuitenkin pääsääntöi-
sesti turvallisuutta ja merkityksel-
lisyyttä korostavina kokemuksi-
na, niin nuorille kuin rippikoulus-
sa mukana olleille työntekijöille. 
Myös rippikouluopetusta pidet-
tiin monipuolisena. 

 Nuorisokasvatuksen toiminnois-
sa painotettiin aiempien vuosien 
tapaan säännöllisen leiritoimin-
nan mahdollistamista lapsille ja 
nuorille. Toimintavuoden aikana 
järjestettiin yhteensä 18 nuorille 
suunnattua viikonloppuleiriä, 19 
alakouluikäisille suunnattua 1–2 
yön yli kestävää leiriä sekä kolme 
perheleiriä yhteistyössä varhais-
kasvatuksen ja diakonian työnte-
kijöiden kanssa. Leirityön lisäk-
si järjestettiin perheille suunnat-
tu retki Tykkimäen huvipuistoon 
sekä osallistuttiin valtakunnalli-
seen POLKU-telttaleiriin Keuruul-
la. Parhaimmillaan leirit kokosivat 
yhteen 50 nuorta/leiri.  Kevääl-
lä järjestetyt 10-synttärit tavoitti-
vat aikaisempien vuosien tapaan 
ikäryhmään kuuluvia seurakun-
nan jäseniä. Kerhotyössä säilyi ai-
empien vuosien taso niin kerho-
laisten ja kerhonohjaajien määräs-
sä. Seurakunnan eri alueilla (Lähe-
mäki, Otava, Rantakylä, Laajalam-
pi, Rouhiala, Launiala, Kiiskimäki) 
järjestettiin toimintavuoden aika-
na yhteensä 15 eri kerhoryhmää, 
joihin osallistui vuoden aikana 

153 lasta. Kerhojen ohjaajina toi-
mi 47 koulutettua kerhonohjaa-
jaa. Mikkelin seudun partiolais-
ten kanssa pyrittiin yhdessä suun-
nitellut leirit, retket ja tapahtumat 
toteuttamaan sovitusti.   Koulu-
yhteistyötä toteutettiin aikaisem-
pien vuosien tapaan kouluilla ja 
seurakunnan tiloissa. Kouluilla to-
teutettiin perinteisten päiväna-
vausten lisäksi monenlaisia toi-
mintaryhmiä, oppituntivierailuja 
ja välituntitoimintaa. Alakoulu- ja 
yläkouluikäisille järjestettiin myös 
omia ryhmäytyspäiviä ja päiväret-
kiä.   Nuorisokasvatuksen viikko-
toiminnassa nuorten Olotila on 
löytänyt paikkansa ja oman kä-
vijäkuntansa. Lisäksi toteutettiin 
nuorten korisvuoroja, taidepajoja, 
raamiksia ja toimintapäiviä. Nuor-
ten matka Puolan Drogomyslin ys-
tävyysseurakuntaan heinäkuussa 
oli erityinen kokemus niin nuo-
rille kuin työntekijöille.  Nuor-
ten vaikuttajaryhmässä toimivat 
nuoret kutsuttiin omiin tapaami-
siinsa melko säännöllisesti ker-
ran kuukaudessa. Vaikuttajaryh-
män toimintaan osallistuu aktiivi-
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sesti 6–10 nuorta.  Seurakunnan 
nuorisotyöstä osallistuttiin myös 
Syysbreikki-tapahtumaan yhdessä 
muiden nuorisotyön toimijoiden 
kanssa. Seurakunta toimi yhdessä 
muiden toimijoiden kanssa myös 
luontotoimintaverkostossa.  Eri-
tyisnuorisotyössä toteutettiin niin 
yksilö- kuin pienryhmätoimintaa. 
Nepsy-perheille tarkoitettu ver-
taistukiryhmä Vipinä koettiin tär-
keäksi ja tarpeelliseksi. 

Diakoniatyössä Ristimäen alue-
seurakunnan läntisellä sekä ete-
läisellä alueella on kohdattu ihmi-
siä kotikäynneillä, kerhoissa, pu-
helimitse ja avustusvastaanotoil-
la sekä yhteisöllisissä ruokailuissa. 
Alueella järjestettiin kesän aika-
na pop up –kahviloita, joissa tar-
joiltiin pientä purtavaa ja juomista 
sekä laulettiin yhdessä. Läntisellä 
alueella aloitettiin kaksi uutta ker-
hoa Kiiskinmäen päiväkeskuksel-
la ja Jalavapuiston palvelutalos-
sa. Alueella tapahtui kaksi kertaa 
myös työntekijävaihdoksia vuo-
den 2023 aikana. Lähemäellä ja 
Laajalammella on toteutettu Pöytä 
on katettu -tilaisuuksia. Lähemä-
ellä aloitettiin syyskaudella osal-

listujien aloitteesta Lähisjumpat, 
joihin on saatu vapaaehtoisoh-
jaaja. Seurakuntakeskuksessa va-
paaehtoistoimijan järjestämäs-
sä luento- ja lounastilaisuudes-
sa, Senioritiistaissa, oli normaa-
leihin kokoontumisiinsa verrattu-
na marraskuussa kaksinkertainen 
osallistujamäärä (57), kun tilai-
suudessa oli mahdollisuus tutus-
tua uuteen piispaan. Lisäksi on ol-
lut sururyhmiä (3), kohdattu mie-
lenterveyskuntoutujia niin yksi-
lökohtaisesti kuin leiripäivässä ja 
Majakassa on pidetty hartaushet-
kiä. Diakonisessa perhetyössä toi-
mittiin moniammatillisesti yhteis-
työssä Eloisan kanssa. Työttömiä 
kohdattiin mm. Napostellassa se-
kä diakoniavastaanotolla. Työttö-
mille järjestettiin retki Lappeen-
rantaan. Vammaistyössä oli aktii-
vinen vuosi, yhteisiä suuria tapah-
tumia rovastikunnan alueella sekä 
valtakunnallisestikin. Vapaaeh-
toistoiminnassa jatkettiin aktiivis-
ta yhteistyötä Mikkelin vapaaeh-
toistoimijoiden verkoston kanssa 
ja järjestettiin kahdesti vapaaeh-
toistoiminnan peruskurssi. Oma-
torilla kohtaamispiste on täyttänyt 
tehtäväänsä, ja diakoniatyönteki-

jää on voinut tavata useissa tilai-
suuksissa, päivystysaikoina ja ryh-
mämuotoisessa toiminnassa. Van-
hustyössä sukupolvet yhdessä -ta-
pahtuma toteutettiin toukokuussa 
varhaiskasvatuksen ja diakonia-
työn yhteistyönä. Susiniemessä 
toteutettiin yli 65-vuotiaiden lei-
ripäivä elokuussa. Vanhustenvii-
kolla lokakuussa oli ehtoollispäi-
vähartaus tuomiokirkossa ja kah-
vitarjoilu. Eloisan ja muiden van-
hustyön toimijoiden Ikämessuilla 
diakoniatyöllä oli oma esittely-
pisteensä. Etelä-Savon tuomio-
rovastikunnan alueella on henki-
sen huollon ryhmä. Etelä-Savon 
hyvinvointialueen sosiaalipäivys-
tys hälytti henkisen huollon ryh-
män kahdesti tehtävään. Lisäksi 
aloitettiin tuomiokapitulin järjes-
tämänä yhteisen hiippakunnalli-
sen henkisen huollon Teams-alus-
tan kehittäminen. Yhteisvastuu-
keräyksen tuotto oli 22 887,84, 
(v. 2022 tuotto oli 20 142, 57, v. 
2021 tuotto oli 14 430,38). Mik-
keliin jäävä osuus 20 %, päätettiin 
ohjata nuorten sovittelun jälkei-
seen työhön Kymi-Saimaan sovit-
telutoimiston kautta.  

Lähetystyö ulottuu yhteistyökirk-
kojen ja ihmisten keskuuteen 
kaikkialle maailmaan yhteistyös-
sä lähetysjärjestöjen kanssa. Vuo-
den aikana lähialueiden kirkkoja 
tuettiin Virossa ja Venäjällä. Seu-
rakunnassamme toimintaa toteu-
tettiin kaikissa alueseurakunnis-
sa sekä jokaisessa työmuodossa. 
Vuosi aloitettiin yhteisellä lop-
piaisen messulla tuomiokirkos-
sa. Messun jälkeen seurakunta-
keskuksessa järjestettiin lähetys-
lounas sekä tutustuttiin Suomen 
Pipliaseuran ajankohtaiseen vuo-
siteemaan. Vuosi päätettiin suo-
situimpiin musiikkitilaisuuksiin, 
Kauneimpiin joululauluihin.

Vapaaehtoiset ovat lähetyksen 
kantava voima ja keskeinen toi-
minnan mahdollistaja. Kirpputo-
ri- ja kahvilatoiminnassa Hauki-
vuorella ja Savilahdenkatu 18:ssa 
toimittiin vapaaehtoisvoimina 2-3 
päivää viikossa. Pienryhmätoimin-
nassa toimittiin vapaaehtoisten 
ohjaajien voimin kaikissa alueseu-
rakunnissa Suomenniemeä lukuun 
ottamatta. Vapaaehtoistehtävissä 
toimittiin myyjäisissä ja erilaisten 
keräysten parissa. Vapaaehtoisten 

retki toteutui Susiniemeen. Heil-
le järjestettiin koulutusta, joulu- ja 
kevätjuhla sekä retriitti ja osallis-
tuminen näytelmään. Suomennie-
men ja Ristiinan alueseurakuntien 
yhteinen seurakuntaretki suunta-
si Valamoon. Joulun rauhaa -kon-
sertti toteutui kolmessa kirkossa. 

Nimikkosopimuksiimme liitty-
viä lähetystyöntekijöitä tavattiin 
vuoden mittaan useita, suurin osa 
teams-yhteyksin. Ristimäen ja Sa-
vilahden alueella toimii selkeim-
min eri lähetysjärjestöjen piire-
jä omina ryhminään. Monissa pii-
reissä tuettiin myös useampaa lä-
hetysjärjestöä. Ristimäen ja Sa-
vilahden alueiden piirinvetäjiä 
kutsuttiin säännöllisesti yhteisiin 
kokouksiin ja virkistäytymään. Sa-
vilahden adventin myyjäisiin kut-
suttiin mukaan myös Ristimäen 
piirejä. Ukrainakeräykset toteu-
tettiin projektinomaisesti yhteis-
työssä alueiden kanssa. Vivamon 
raamattukylän näytelmä ja Safa-
rikuoron konsertit pidettiin Pi-
täjänkirkossa ajatellen vapaaeh-
toisten virkistystoimintaa. Jou-
lun iloa -keräys maahan muutta-
neille ja turvanpaikanhakijoille to-

teutettiin yhteistyössä Marttojen 
kanssa.

Kansainvälisen diakonian toimin-
ta sisältyy diakonian ja lähetyksen 
kirjauksiin tapahtumista (Yhteis-
vastuu, Ukrainakeräys, Iloa jou-
luun – maahanmuuttaja/turvapai-
kanhakijoille suuntautuva keräys). 
Kirkon Ulkomaanavun parissa toi-
mii myös vilkkaasti Naisten Pan-
kin joukko.

Ystävyysseurakuntamatka Unka-
rin Köszegin seurakuntaan ei to-
teutunut. Matkalle ilmoittautunei-
ta oli vain muutamia. Ystävyysseu-
rakunnan kirkkoherra Csaba Ba-
ranyay vieraili Mikkelissä piispa 
Mari Parkkisen piispanvihkimys-
messun yhteydessä. Ystävyysseu-
rakuntiin pidettiin muuten yhteyt-
tä. Kirkkoherra kirjoitti seurakun-
tiin pääsiäis- ja joulutervehdyksen. 
Lisäksi kappalaiset ovat olleet yh-
teyksissä ystävyysseurakuntiin.
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Savilahden   
alueseurakunnan katsaus

Savilahden alueella osa toimin-
nasta toteutui ja osa ei. Esimerkik-
si kevättalvelle suunnitellut Raa-
matun lukuillat eivät toteutuneet. 
Koronan aiheuttama yleinen not-
kahdus osallistujissa on vaike-
ampaa kuroa umpeen. Sen lisäk-
si isot muutokset näyttävät olevan 
hankala hyväksyä. Silti toiminnas-
sa, varsinkin maaseudun osalta, 
pienikin voi olla arvokasta.

Kinkerit näyttäisivät hiipuvan, ja 
mahdollisesti ne joidenkin vuo-
sien kuluttua loppuvat, koska uu-
sia koteja tai paikkoja niiden viet-
tämiselle maaseudulla ei ole. Tässä 
suhteessa ihmisten käyttäytymi-
nen ja kylässä käymisen kulttuu-
ri on muuttunut. Jotain positiivis-
takin on, kun Kauneimmat joulu-
laulut näyttäisivät pitävän pintan-
sa. Toki niillekään ei välttämättä 
uusia laulupaikkoja maaseudulla 

löydy, mutta olemassa olevissa on 
toistaiseksi vetoa. Sen lisäksi Pi-
täjänkirkossa vietettävä laulutilai-
suus näyttäisi kasvun merkkejä. 

Messuajoissa siirryttiin kesän jäl-
keen Pitäjänkirkossa klo 13 mes-
susta klo 17 alkamisaikaan. Alku-
vuodesta messu toteutettiin sa-
malla kaavalla ja samoilla toimitta-
villa papeilla sekä tuomiokirkossa 
klo 10 että Pitäjänkirkossa klo 13. 
Tuo alkamisaika koettiin hanka-
laksi. Samalla esitettiin toive muu-
toksesta sekä alkamisaikaan et-
tä sisällölliseen toteutukseen. Tä-
mä johti siihen, että Pitäjänkirkos-
sa siirryttiin syyskuun alusta klo 
17 alkamisaikaan sekä siihen, että 
messu toimitetaan viikkomessun 
kaavalla. Samalla toivottiin moni-
muotoisuutta messun musiikkiin. 
Alkupuolella vuotta 2023 oli jo 
perinteisimpien Partiolaiskirkon 
ja kesän Kansanlaulukirkon lisäk-
si kokeiltu jumalanpalveluksessa 
teemana Neulekirkkoa. Vastaan-

otto oli sen verran rohkaisevaa, 
että syksyllä toteutettiin Neule-
kirkko uudelleen. Muita messu-
ja olivat mm. Kelttiläinen messu 
sekä rukouspainotteinen messu. 
Päiväjumalanpalveluksina Pitäjän-
kirkossa klo 10 vietettiin sadon-
kiitosmessu sekä itsenäisyyspäi-
vän sanajumalanpalvelus. Huono-
kuuloiset huomioiden vietettiin 
tekstitetyt messut helmi- ja mar-
raskuussa sekä näiden lisäksi jou-
luaaton tekstitetty hartaus ja viit-
tomakielisille viitottu Kauneim-
mat joululaulut. Pitäjänkirkos-
sa vietettiin myös Mikkelin kau-
punginorkesterin kanssa yhteinen 
Kauneimmat joululaulut -tilaisuus.
 
Otavassa toimintaa on pyritty jär-
jestämään alueen yhteistyökump-
paneiden kanssa yhdessä sekä 
seurakuntatalolla että muuallakin 
alueella. Kaksi kertaa toimikau-
dessa on joko tavallinen tai eri-
tyismessu, kinkerit talvella ja Kau-
neimmat joululaulut loppuvuo-

desta. Kesällä on Kesäkirkko Ota-
van vanhassa rukoushuoneessa.

Maaseudulla vietetään jumalan-
palveluksia tai niihin verrattavia 
hartauksia pääsääntöisesti kesäai-
kaan. Tällaisia olivat mm. Vuori-
kirkko Korpikosken Hirvivuorella 
ja Myllykirkko Ihastjärvellä. Muita 
tilaisuuksia maaseudulla ovat kin-
kerit, kylvönsiunaukset ja rantail-
ta. Joulun alla laulettiin Kauneim-
pia joululauluja eri puolilla maa-
seutua. Kävijämäärät vaihtelevat, 
mutta alueen väkimäärät huomi-
oiden ne ovat olleet kohtuulliset.

Keskusteluiltoja joko Raamatusta 
tai Raamatusta nousevista aiheis-
ta oli Kirkonmäen seurakuntata-
lolla vuoden aikana kolme. Osan 
järjestelyissä teimme yhteistyötä 
muiden alueiden kanssa. Alueella 
toimii muutamia lähetyspiirejä se-
kä Otavan raamattupiiri.

Savilahdessa oli vilkasta musiik-
kitoimintaa. Alueen kanttoreiden 

johdolla kokoontuivat Tuomio-
kirkkokuoro, lapsikuoro Sinilin-
nut, Amani-lauluryhmä sekä kol-
men kerran muskari esikouluikäi-
sille. Konsertteja järjestettiin Pitä-
jänkirkossa 7, Otavan seurakunta-
talolla 2 sekä Rouhialan kappelissa 
1. Pitäjänkirkon messuissa avusti-
vat edellä mainittujen ryhmien li-
säksi Asante sekä mieskvartetti. 
Musiikin osalta erityisiä messuja 
olivat mm. 2 neulemessua, karja-
lainen kansanmessu, kansanlaulu-
kirkko sekä musiikkimessu.

Savilahden alueella työskenteli 
kaksi diakonian työntekijää, jois-
ta toinen siirtyi johtavaksi dia-
koniatyöntekijäksi. Tästä seurasi 
se, että mahdollisuus vastata työ-
haasteisiin alueella heikkeni. Dia-
koniatyössä kohdataan asiakkaita 
kotikäynneillä, ryhmissä, avustus-
vastaanotoilla sekä diakoniapäi-
vystyksessä. Eri alueiden yhteis-
tä työtä ovat olleet soppatiistait, 
puuroaamiaiset sekä toripäivystys.

Otavassa toteutettiin Pöytä on ka-
tettu -tilaisuus pari kertaa kuu-
kaudessa. Näissä yksittäisissä ti-
laisuuksissa kävijöitä oli 10–20 
kerrallaan. Järjestelyissä tehtiin 
yhteistyötä Otavan Lionsien ja 
alueen vapaaehtoisten kanssa.

Kirkonmäellä pidettiin Pöytä on 
katettu -tilaisuuksia kerran kuu-
kaudessa. Näissä kävijöitä oli tilai-
suuksia kohden 32-40 ja vapaaeh-
toisia yhteistyössä oli 3. Syksyllä 
järjestettiin sururyhmä, jossa mu-
kana oli myös vapaaehtoinen ve-
täjä ja kokoontumiskertoja oli 7. 
Vapaaehtoisten omana toimin-
tana oli kirkonemännät + diako-
niawäki, joka kokoontui joka toi-
nen viikko, osallistujia oli 13–20 
kokoontumiskerralla. Työnteki-
jän vierailuja oli 2 kertaa vuodes-
sa. Kesällä vierailtiin kesäteatte-
rissa Mäntyharjussa. Pyhäinpäivä-
nä oli myyjäiset, jonka tuotto me-
ni diakoniatyölle.
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Rantakylässä vanhusten päiväpii-
ri kokoontui kerran kuukaudes-
sa ja kerrallaan kokoontumisissa 
oli 10–15 henkeä. Vuolingon mie-
lenterveys- ja päihdekuntoutujien 
yksikössä vierailtiin kerran kuu-
kaudessa ja siellä osallistujia ker-
rallaan oli 4–6.

Muita yksittäisiä tehtäviä olivat-
toimiminen pop up -päivässä, jos-
sa vierailtiin Rantakylässä ja Ota-
vassa sekä Polku-leirillä Lusikka-
niemessä, jossa kohderyhmänä 
olivat päihde- ja vankilataustaiset 
asiakkaat. Osallistuimme myös ro-
vastikunnalliseen päihdeleiripäi-

vään Mäntyharjussa yhdessä asi-
akkaiden kanssa. Diakoniatyö on 
aktiivisesti mukana myös ympä-
ristötoimikunnan työssä.

Lapsi- ja varhaisnuorityössä esi-
merkiksi muskareita pidettiin Sa-
vilahden alueella ja alueen tiloissa 
Otavassa ja Kirkonmäellä. Toimin-
ta suunnattiin joko vauva- ja taa-
peroikäisille lapsille vanhempan-
sa kanssa, tai perhemuskarina, jol-
loin alle kouluikäiset lapset saivat 
osallistua muskariin yhdessä ai-
kuisen kanssa. Toimintaa suunni-
teltiin ja kehitettiin toimintavuo-
den aikana tavoitteellisesti myös 

muskariohjaajia kouluttamalla. 
Muskareissa käytetty musiikki oli 
pääsääntöisesti kirkkomuskarilau-
luja ja lasten virsiä tai muita lasten 
ikäkauteen sopivia lauluja.

Kesätoimintaa lapsille ja varhais-
nuorille järjestettiin perinteises-
ti kesäkuun alusta juhannukseen 
saakka viidessä toimipaikassa, mm. 
Otavassa. Tuo päiväleiritoiminta oli 
suunnattu 7–10-vuotiaille.

Alueen rippikouluikäiset nuoret 
osallistuvat seurakunnan rippi-
koulutyön yhteiseen ohjelmaan. 
Samoin on sanottava nuorisotyös-

tä, jota tehdään erilaisten kerho-
jen muodossa myös alueella esim. 
Rantakylässä ja Otavassa.

Savilahden alueella toimii, yhdes-
sä Ristimäen alueen kanssa, sel-
keimmin eri lähetysjärjestöjen pii-
rejä omina ryhminään. Monissa 
piireissä toki kerättiin vuorotel-
len useammalle lähetysjärjestöl-
le tukea. Alueen piirinvetäjiä kut-
suttiin säännöllisesti yhteisiin ko-

kouksiin ja virkistäytymään. Sa-
vilahden adventin myyjäiset oli 
keskustan alueelle yhteiset. Uk-
rainakeräykset toteutettiin pro-
jektinomaisesti yhteistyössä aluei-
den kanssa. VapaaehtoisVivamon 
raamattukylän näytelmä ja Safa-
rikuoron konsertit pidettiin Pi-
täjänkirkossa ajatellen vapaaeh-
toisten virkistystoimintaa. Jou-
lun iloa -keräys maahan muutta-
neille ja turvanpaikanhakijoille to-

teutettiin yhteistyössä Marttojen 
kanssa.

Kansainvälisen diakonian toimin-
ta sisältyy diakonian ja lähetyksen 
kirjauksiin. Tähän kuuluvat mm. 
Yhteisvastuu, Ukrainakeräys, Iloa 
jouluun – maahanmuuttaja/turva-
paikanhakijoille suuntautuva ke-
räys. Kirkon Ulkomaanavun paris-
sa toimii myös vilkkaasti Naisten 
Pankin joukko.
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Suomenniemen   
alueseurakunnan katsaus

Suomenniemen alueella vuonna 
2023 työskentelivät säännöllises-
ti vs. aluekappalaisena Minna Oh-
lis ja aluekappalaisena Ruut Han-
hikorpi. Minna Ohlis toimi tam-
mi-huhtikuussa Ruut Hanhikor-
ven virkavapaan sijaisena. Lisäk-
si alueella työskentelivät diakoni 
Kaisa Käräjämies-Reinilä ja nuo-
risotyönohjaaja Heidi Hasanen.

Kuluneen vuoden aikana alueneu-
vosto kokoontui kolme kertaa: 
tammikuussa, toukokuussa ja elo-
kuussa. Kokouksissa keskusteltiin 
Suomenniemen alueen kehittämi-

sestä ja uusista toimintaideoista. 
Toukokuussa kokoonnuttiin Lu-
sikkaniemeen haravointitalkoisiin. 

Kevättalvella jumalanpalvelukset 
siirrettiin tammi-huhtikuuksi seu-
rakuntakotiin. Vuoden mittaan 
alueseurakunnassa toteutettiin 
perinteiset seurakuntatilaisuudet. 
Toukosiunaus toimitettiin yhteis-
työssä Suomenniemen Eläkeliit-
toyhdistys ry:n kanssa. Lusikka-
niemessä kokoonnuttiin seuroihin 
keväällä. Naisten kesäkoti-ilta oli 
toukokuussa. Miestenilta toteutui 
elokuussa.  Laamalan maakirkko 
toteutettiin kesällä. Tuomaan päi-
vän jouluvaellus toteutettiin yh-
teistyössä Kauriansalmen kylät ry 

kanssa. Lähetystyötä tuettiin jou-
lukatutapahtuman yhteydessä jär-
jestetyllä kirpputorilla. 

Vuoden aikana järjestettiin kirk-
kokonsertteja Suomenniemi-päi-
vien yhteydessä sekä pyhäinpäi-
vänä. Lisäksi Safari-kuoro kon-
sertoi Suomenniemen kirkos-
sa lokakuussa. Syyskaudella Lu-
sikkaniemessä järjestettiin myös 
syyslaulujen ilta sekä Siionin vir-
siseurat. Joulunaikaan Kauneim-
mat joululaulut -tilaisuuksia oli 
kirkossa, seurakuntakodilla, Anni-
kin päivillä ja ensimmäistä kertaa 
myös Temmin tuvalla. 

Kevätkaudella yhteistyö koulun 

kanssa toimi hyvin. Koululaisten 
kerho kokoontui kevätkaudel-
la. Koulun kanssa toteutettuja yh-
teistyömuotoja olivat myös päi-
vänavaukset kerran kuukaudessa. 
Yhteistyö koulun kanssa päättyi 
kevääseen 2023 koulun lakkaut-
tamisen vuoksi. Syyskaudella jär-
jestettiin lasten ja perheiden Kau-
neimmat joululaulut ja puurojuh-
la. Päiväkoti osallistui seurakunta-
kodilla pidettyyn muskariin ker-
ran viikossa. Perheille järjestettiin 
ulkoiluiltapäivä Lusikkaniemes-
sä, minkä lisäksi syksyllä pidet-
tiin jouluaskarteluilta yhteistyössä 
MLL:n Suomenniemen yhdistyk-
sen kanssa. 

Vapaaehtoisvoimin toteutettavan 
tarinatuvan osallistujamäärä on ol-
lut vakio. Keskustelujen vaihtuvat 
teemat ovat kiinnostaneet seura-
kuntalaisia. Kesän aikana Lusikka-
niemessä järjestettiin saunailtoja 
kaksi kertaa kuukaudessa vapaa-
ehtoisten huolehtiessa järjeste-
lyistä. Ne koettiin hyviksi ja yhtei-
söllisyyttä lisääviksi tapahtumik-
si, joihin osallistui paljon eri ikäi-
siä seurakuntalaisia. 

Diakoniatyössä käytössä olivat se-
kä yksilökohtaamiset että kokoa-
vat toimintamuodot. Naisten tuu-
mauspiiri kokoontui säännöllises-
ti kevät- ja syyskaudella. Keväällä 
pidettiin myös Yhteisvastuu-tee-

malla ollut ystävyyden ilta seura-
kuntakodissa, jolloin mukana oli 
myös Tuomiokirkkokuoro. Syys-
kaudella vanhusten kirkkopyhä 
järjestettiin yhteistyössä Ristiinan 
alueseurakunnan kanssa ja van-
husten joulujuhlaa vietettiin seu-
rakuntakodilla joulukuussa. Ke-
väällä toteutettiin myös Ristiinan 
ja Suomenniemen alueseurakun-
tien yhteinen kevätretki Valamon 
luostariin. 

Tapahtumista tiedotettiin viikoit-
tain perinteisten kirkollisten il-
moitusten lisäksi Suomenniemen 
sähköisillä ilmoitustauluilla ja seu-
rakunnan somekanavilla. 




